附件1

关于2022年度湖南省交通工程专业
高级职称评审网络面试的告知书

各位考生：
[bookmark: _GoBack]按照中央和省委、省政府关于当前新冠肺炎疫情防控工作部署要求，结合我省疫情防控实际，为确保省交通工程专业高级职称评审工作按时有序开展，切实保障面试人员及评审工作人员生命健康安全，2022年度湖南省交通工程专业高级职称面试实行网络面试。现将有关事项告知如下：
一、基本原则
网络面试与线下现场面试是具有同等效力的两种不同面试形式，均应遵循《关于做好2022年度全省高级职称评审有关工作的通知》（湘人社函〔2022〕93号）等文件精神、职称评审面试有关规定及相关保密纪律要求。
二、参加网络面试人员范围
申报2022年度湖南省交通工程专业高级职称评审且申报材料通过复核的人员。
三、网络面试形式及时间
（一）面试形式
采用腾讯会议方式进行网络面试。
（二）面试时间
面试时间定于2022年12月3日上午8:00-12:00，下午14:00-19:00，考生根据分组情况在指定时间参加面试（分组情况将于12月2日通过短信方式告知，请保持通讯工具畅通）。
四、网络面试实施流程
（一）面试前准备工作
1.考生需认真阅读《面试人员承诺书》，按要求签字确认并提交给所在单位。
2.为了确保面试效果，12月2日下午2:30-6:00工作人员将逐一对每位考生进行腾讯会议模拟测试，并对网络面试操作层面的问题进行答疑，请各位考生认真阅读腾讯会议操作指南，提前下载腾讯会议并注册，并保持通讯工具畅通。
3.考生需准备的面试物品有：具备摄像头、麦克风、扬声器且使用效果良好的通讯设备；应准备充电设备，确保通讯设备电量充足；应保证设备的充足存储空间，确保面试过程中不会因存储空间不足导致中断；采用手机进行面试的可准备支架；考生本人二代身份证原件；白纸、签字笔。
4.考生需选择有线网络、WIFI、4G/5G等适宜网络的环境，确保网络能充分满足视频传输要求；选择整洁安静、光线适宜、独立安全的空间，并确保在面试过程中无其他人员进出干扰；考生座位1.5米范围内不得存放任何书刊、报纸、资料、其他电子设备等；面试期间视频背景必需是真实环境，不允许使用虚拟背景、更换视频背景。
（二）面试当天流程
1.考生应于2022年12月3日规定面试时间前60分钟通过腾讯会议加入会议进行报道，在等候期间内不得离开腾讯会议等待界面。
2.工作人员核实考生身份，检查考生面试环境，确认身份无误，面试环境符合要求，且视频和语音正常后，截屏保存页面，同时向评委报告。
3.评委随即向考生提问，工作人员开始计时，考生采用口头作答方式进行答题，作答时间不超过8分钟，工作人员将在第7分钟提醒考生时间，考生可提前完成作答，作答时间到或者提前作答完毕后工作人员有序组织考生退出腾讯会议。
五、面试要求
（一）面试全程不可关闭摄像头及音频，不可佩戴口罩、耳机，双手不可离开桌面主体区域，本人不可离开摄像头拍摄范围，需关闭面试通讯设备中与网络面试无关的应用程序。
（二）面试过程如发生电脑故障或断网后无法恢复或连续出现视频黑屏、断网等无法正常面试情况，根据面试答题进展情况，作如下处理：一是面试答题未开始即出现上述情况的，可于整场面试结束后另行且仅安排一次面试；二是面试答题中途出现上述情况的，对已完成部分计分，对未完成部分，可于整场面试结束后另行且仅安排一次接续面试；三是面试答题基本完成后出现上述情况的，不另行安排面试，由评委根据面试实际表现，并考虑受影响的程度酌情计分。
（三）网络面试需由考生独立完成，面试过程中如使用未经允许的设备或资料、或以任何方式接受他人助考，或在面试过程中有接打电话、接收短信现象，均按违纪处理。

湖南省交通工程专业职称改革工作领导小组办公室
2022年11月25日